
•V«V^/NI НИ KW\ 

Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 октября 2015 г. № 342-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 13.04.2015 № 94-п 

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 25.08.2015 №273-п «Об органах исполнительной 
власти Ненецкого автономного округа», в целях приведения нормативных 
правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа 
в соответствие с законодательством Ненецкого автономного округа 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого 
автономного округа от 13.04.2015 № 94-п «О мерах по повышению 
эффективности управления государственными унитарными предприятиями 
Ненецкого автономного округа и участия в управлении акционерными 
обществами с долей участия Ненецкого автономного округа» согласно 
Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замес] 
Ненецкого ав' с® ^ С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 21.10.2015 №342-п 
«О внесении изменений 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 13.04.2015 № 94-п» 

Изменения 
в постановление Администрации 
Ненецкого автономного округа 

от 13.04.2015 № 94-п 

В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа 
от 13.04.2015 № 94-п «О мерах по повышению эффективности управления 
государственными унитарными предприятиями Ненецкого автономного 
округа и участия в управлении акционерными обществами с долей участия 
Ненецкого автономного округа»: 

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) Управление имущественных и земельных отношений Ненецкого 

автономного округа (далее - Управление) является органом, ответственным 
за общее нормативное правовое регулирование отношений в сфере 
управления предприятиями и контроль за распоряжением, использованием 
по назначению и сохранностью государственного имущества Ненецкого 
автономного округа.»; 

2) в пункте 5: 
в абзаце первом слово «Департаменту» заменить словом 

«Управлению»; 
в подпункте 1 слова «до 1 июля 2015 года» заменить словами 

«до 31 декабря 2015 года»; 
подпункт 2 признать утратившим силу; 
3) пункт 7 признать утратившим силу; 
4) в Положении о Комиссии по управлению государственным 

имуществом Ненецкого автономного округа: 
пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. К компетенции Комиссии относится: 
1) рассмотрение проектов стратегий развития предприятий на срок 

от 3 до 5 лет; 
2) рассмотрение проектов планов (программ) финансово-хозяйственной 

деятельности предприятий; 



3) рассмотрение годовых и иных отчетов руководителей предприятий, 
а также предложений об определении размера части прибыли, подлежащей 
перечислению в бюджет Ненецкого автономного округа; 

4) рассмотрение стратегий (программ, планов) развития акционерных 
обществ на краткосрочный и долгосрочный периоды; 

5) рассмотрение и оценка итогов производственно-хозяйственной и 
финансовой деятельности акционерных обществ; 

6) рассмотрение предложений о назначении представителей Ненецкого 
автономного округа в высший орган управления акционерных обществ, 
а также представителей Ненецкого автономного округа в качестве 
кандидатов для избрания в совет директоров (наблюдательный совет), 
единоличный (коллегиальный) исполнительный орган, ревизионную 
комиссию акционерных обществ; 

7) рассмотрение вопросов о согласовании совершения предприятием 
сделки или нескольких взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, 
отчуждением или возможностью отчуждения предприятием прямо 
либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти 
процентов уставного фонда предприятия, а также сделки, в совершении 
которой в соответствии с действующим Федеральным законом 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» имеется 
заинтересованность руководителя предприятия; 

8) рассмотрение подготовленных отраслевым органом директив 
для представителей Ненецкого автономного округа по вопросам совершения 
акционерным обществом сделки (в том числе заем, кредит, залог, 
поручительство) или нескольких взаимосвязанных сделок, связанных 
с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения акционерным 
обществом прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет 
25 и более процентов балансовой стоимости активов акционерного общества, 
определенной по данным его бухгалтерской (финансовой) отчетности 
на последнюю отчетную дату, а также сделки, в совершении которой 
в соответствии с действующим Федеральным законом «Об акционерных 
обществах» имеется заинтересованность.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. В состав Комиссии с правом голоса входят (далее - члены 

Комиссии): 
1) руководитель Управления имущественных и земельных отношений 

Ненецкого автономного округа (далее - Управление) либо лицо, 
исполняющее его обязанности; 

2) руководитель Департамента финансов и экономики Ненецкого 
автономного округа (далее - Департамент) либо лицо, исполняющее его 
обязанности; 

3) заместитель руководителя Департамента — начальник управления 
финансов либо лицо, исполняющее его обязанности; 

4) заместитель руководителя Департамента - начальник управления 
экономического развития либо лицо, исполняющее его обязанности; 



5) руководитель отраслевого органа, ответственного за деятельность 
предприятий (акционерных обществ), рассмотрение вопросов деятельности 
которых включено в повестку заседания Комиссии, либо лицо, исполняющее 
его обязанности; 

6) руководитель управления (комитета) в отраслевом органе, 
ответственном за деятельность предприятий (акционерных обществ), 
рассмотрение вопросов деятельности которых включено в повестку 
заседания Комиссии, либо лицо, исполняющее его обязанности; 

7) начальник структурного подразделения управления (комитета) 
в отраслевом органе, ответственном за деятельность предприятий 
(акционерных обществ), рассмотрение вопросов деятельности которых 
включено в повестку заседания Комиссии, либо лицо, исполняющее его 
обязанности; 

8) два депутата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа, 
определяемых по согласованию с Собранием депутатов Ненецкого 
автономного округа; 

9) руководитель Счетной палаты Ненецкого автономного округа 
либо лицо, исполняющее его обязанности (по согласованию).»; 

пункты 7, 8 признать утратившими силу; 
в пункте 9 слова «руководитель Департамента» заменить словами 

«начальник Управления»; 
в абзаце первом пункта 11 слова «управления имущественных 

отношений Департамента» заменить словом «Управления»; 
в пункте 12 слово «Департаментом» заменить словом «Управлением», 

слова «и размера годовой премии руководящего состава предприятия» 
исключить; 

в пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Управление», 
слова «и размера годовой премии руководящего состава предприятия» 
исключить; 

в пункте 15 слова «трех четвертей» заменить словами «двух третей». 


